



# Norsk Jernbaneklubb, Lokalavdeling Bergen

## Årsmelding for NJK lokalavdeling Bergen 2024

### Styret i lokalavdelingen har bestått av:

Yngve Kristiansen Leder (Ikke på valg)  
Tore Bergundhaugen Styremedlem (På valg)  
Oddvar Clementsen Kasserer (Ikke på valg)  
Tore Hunhammer Styremedlem (På valg)  
Birger Huun Styremedlem (Ikke på valg)

### Andre verv valgt av årsmøte:

Yngve Kristiansen Representantskapsmedlem (RS)(På valg)  
Tore Bergundhaugen Vararepresentant (RS)(På valg)  
Ole Palerud Revisor (På valg)

### Andre verv utpekt av styret:

Yngve Kristiansen Prosjektansvarlig for MJ messen.  
Bjørn Totland Webansvarlig  
Tore Hunhammer Brannvernkontakt i klubblokalene i Ytre Arna.

### Valgkomité:

Jarle H Hansen Leder  
Jan Erik Petersen  
Bernd Beese

Det har vært avholdt elleve styremøter i perioden, møtene er også koordinert med planlegging av MJ-messen 2024. E-post er brukt som hoved kommunikasjonslinje egen adresse er etablert for lagring av e-post via NJK sentralt. ([styretnjk@gmail.com](mailto:styretnjk@gmail.com))

### Styrets arbeid

Leder Yngve Kristiansen, var klubbens representant ved RS-møter med Tore Bergundhaugen som vara representant. Vårsmøtet og årsmøte 2024 ble arrangert 21 april på Storlien i Sverige, med tilhørende sjartertog fra Trondheim på Meråkerbanen. Avdelingen var ikke representert på NJK årsmøte. RS høstmøtet ble arrangert elektronisk søndag 27 oktober 2024 hvor Yngve Kristiansen deltok.

Lokalavdeling Bergen var representert på Modelljernbaneforeningen i Norge (MJF) sin generalforsamling i Fredrikstad, lørdag 9 mars 2024, med Ole Palerud.

### **Medlemssituasjonen**

Lokalavdelingen har totalt 231 betalende medlemmer pr 31.12.2024, inklusiv familiemedlemmer. En nedgang på 3 medlemmer fra 2023. 5 nye medlemmer i desember 2024 men de er ikke registrert i sentralt register før i januar-25 og er derfor ikke medregnet.

To av våre aktive medlemmer, Eivind Sørensen og Lars Erik Knutsen har gått bort i 2024.

### **Medlemslokaler**

MJ gruppens lokaler i Arna Industrihus AS, er opprettholdt i fjerde etasje med ekstra lagerplass i tredje etasje.

Lokalene i Bergen Havn, Dokken, Skur 24 opprettholdes fortsatt som lager.

### **Medlemsmøter og aktiviteter:**

#### **Hobbymessen**

Hobbymessen er avviklet i NJK Bergen sin regi i 2023. Messen er gitt til Teknisk Hobby Gruppe (THG), som har vært medarrangør, og de har overtatt messen, med domene, fra 1-januar 2024.

#### **Modelljernbanemessen**

Ole Palerud valgte å fratre stillingen som messeansvarlig etter messen i 2023. Styret ønsker derfor å takke Ole, som, sammen med Bjørn Totland, har stått for planlegging og gjennomføring av Modelljernbanemessen i en årrekke. Det har vært et krevende og viktig arbeid for klubben de nå overlater til andre.

Styret fremla etter dette en ny modell for medlemmene som ble godkjent på forrige årsmøtet, med følgende ansvarsfordeling:

Prosjektkoordinator: Yngve Kristiansen.

Utstillerkontakt: Yngve Kristiansen.

Presse og publikumskontakt: Birger Huun.

Ansvarlig for messehallen: Tore Bergundhaugen og Jan Birger Hauge.

Ansvarlig for messeøkonomi: Oddvar Clementsen.

Ansvarlig for NJKs utstilling / egne klubbannlegg: Tore Hunhammer.

MJmessen 2024 var et gjennomgående bra arrangement med god oppslutning blant forhandlere, utstillere og ikke minst blant publikum.

Messen i tall: Besøkende:	Antall familier: 183 (med 4 medlemmer i snitt)	732
	Voksne	603
	Barn	200
	Totalt antall besøkende	1535

Totalt antall besøkende var i 2023; 1140, en økning på 395 for 2024. (914 i 2023).  
Vedrørende alle økonomitall om messen henvises det til klubbens regnskap.

Vi valgte i år å ikke bruke BT fordel siden dette ble uforholdsmessig dyrt. Fokus ble i større grad satt på annonsering på sosiale medier samt BT avis og vi var aktive på Vilvite senteret. Egenprodusert video ifm messen ble vist 1351 ganger.

### **Klubbarbeid med modelljernbane i egne lokaler.**

Fastanlegget i lokalene på Arna har blitt jobbet med siste år. Anlegget er nå kjørbart både digitalt og analogt, AC og DC.

Gjennom året er det og vedlikeholdt og videreutviklet anlegg og moduler brukt på messer og tilstelninger hos eksterne samarbeidspartnere.

Den internasjonale modelljernbanedagen i regi av MJF, mandag 2. desember 2024, ble markert med åpent hus i lokalene på Ytre Arna. Dette var bare 8 besøkende denne mandagen. Flere klubber i Norge hadde valgt en dag ila helgen før, men vi valgt å fokusere på rett dato. Koordinert tidspunkt bør vurderes for neste år.

### **Annet klubbarbeid med eksterne aktører:**

NRK kontaktet oss med spørsmål om vi kunne hjelpe dem med kulisser til en TV-produksjon. I våre klubblokaler ble det produsert to moduler som skulle brukes i programmet. Det ble brukt 230 dugnadstimer på denne jobben og klubben ble økonomisk tilgodesett for dette arbeidet. NRK sitt program planlegges med oppstart 4 mars 2025 på NRK 1.

Samarbeid med VilVite senteret i Bergen. Etter gode erfaringer med prøveprosjektet i 2023, hvor klubbens medlemmer presenterte modelljernbane på VilVite senteret, ble dette gjentatt i 2024. Helgen 30 og 31 august ble satt av og NJK var til stede med 12 medlemmer. Det kom totalt 1600 gjester denne helgen. Klubben ble tilgodesett økonomisk fra VilVite.

Sjøfartsmuseet i Bergen ønsket vår deltagelse på deres familiedag, 2 – 3 november og vi stilte med 4 medlemmer hver dag. Lørdag var det 450 gjester og søndagen var det 440 gjester til stede. Klubben ble tilgodesett økonomisk for dette arbeidet.

Medlemmer av klubben reiste til MJ messen i Flekkefjord 6 – 7 april. To medlemmer stilte med H0 og N-skala anlegg.

Pepperkakebyens materiell har også i 2024 blitt lagret i klubbens lokaler ihht avtale.

Wallendahl (WD) sitt modelljernbaneanlegg står også i 2024 til lagring hos oss i lokalene på Arna. WD har ikke avgjort hva de ønsker å gjøre med anlegget i fremtiden.

### **Sosiale medier**

Klubben har opprettholdt en lukket Facebook-side for medlemmer i NJK Bergen. Siden benyttes til viktige meldinger og meldinger om arrangementer, årsmøter etc. Siden besøkes i snitt av 29 medlemmer i måneden.

Lokalavdelingens åpne Facebook gruppe hadde 391 medlemmer pr 31 des 2024 (en økning på 7 % fra 2023).

På åpen side nådde innlegg om MJ-messen 314 personer. Annonsering på FB hadde en rekkevidde på 10022 og hadde 1931 videovisninger. Den internasjonale modelljernbanedagen nådde 535 personer og vår deltagelse på Sjøfartsmuseet; 766 personer. VilVite senteret kjørte en egen kampanje på sosiale medier, i aviser og på radio.

På rene nettsider har klubben ett domene utover lokalavdelingen på NJK.no sentralt; MJmessen.no.

### **Økonomi**

Avdelingens resultatregnskap viser et driftsoverskudd på kr 92.932,32.

Leieavtalen med Arna Industrihus AS ble fornyet 1.4.2024 med varighet til 31 mars 2027. Utvidet kontrakt for leie av lagerlokalet i tredje etasje ble fornyet med virkning fra 1 januar 2024 og varer til 31 jan 2027.

### **Avslutning**

2024 har vært et godt og variert år med nye utfordringer med NRK, VilVite senteret og Sjøfartsmuseet. MJ-messen er fortsatt vår viktigste aktivitet og største inntektskilde og ny organisering rundt denne blir evaluert og justert ifm MJ-messen 2025.

Styret takker alle frivillige medlemmer som har bidratt til gjennomføring av planlagte aktiviteter i 2024.

Bergen 4. februar 2025.

Styret NJK lokalavdeling Bergen